
 

 

UCHWAŁA NR XLII/432/17 

RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2016 r., 

poz. 1943 z późn. zm.
1)

 ) i art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/266/12 Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim z dnia 8 listopada 

2012 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Cichal 

                                                      
1) 

Zm. z 2013 r. poz. 827 oraz z 2016 r. poz. 1010, 1954, 1985 i 2169. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 lipca 2017 r.

Poz. 6237



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/432/17 

Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  

zamieszkałych na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 

rodzin oraz innych okoliczności; 

2) formy w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

Rozdział 2. 

Sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. 1. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do przyznania stypendium 

szkolnego nie może przekroczyć kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej (t.j. 

Dz.U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.). 

2. Ustalając miesięczny dochód na osobę w rodzinie ucznia uprawniający do przyznania stypendium 

szkolnego stosuje się przepisy art. 8 ust 3-13 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 930 z późn. 

zm.). 

3. Wysokość stypendium szkolnego, przyznawanego dla ucznia określa art. 90d ust. 9 ustawy o systemie 

oświaty (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.)  w zależności od dochodu ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.). 

4. Ustalenie wysokości stypendium szkolnego następuje w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 

rodzin. Przy ustaleniu wysokości stypendium szkolnego stosuje się następujące kryteria: 

5.  

Kategoria 

stypendium 

Dochód netto na osobę w rodzinie ucznia w stosunku 

do kryterium dochodowego na osobę w rodzinie * 

Miesięczna  

wysokość stypendium ** 

I od 0% do 50 % od 200 % do 150 % 

II od 50 % do 75 % od 150 % do 100 % 

III od 75% do 100 % od 100 % do 80 % 

* kryterium dochodowe o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz.U. 2016 poz. 930    z późn. zm.) 

** stanowi % kwoty zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. 2016 poz. 1518   późn. zm.)     

6. Miesięczną wysokość stypendium szkolnego uzależnia się od wysokości otrzymanej dotacji celowej 

z budżetu państwa, od ilości złożonych wniosków oraz sytuacji materialnej ucznia przy jednoczesnym 

wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionychw § 4 ust. 3 niniejszego Regulaminu. 

7. Miesięczna kwota stypendium szkolnego podlega zaokrągleniu w ten sposób, że kwota wynosząca: 

1) mniej niż 50 groszy zaokrągla się w dół do pełnych złotych, 

2) 50 groszy i więcej zaokrągla się w górę do pełnych złotych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6237

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000163&min=1
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000114&min=1


Rozdział 3. 

Formy stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniowi w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza 

zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą. 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom kolegiów, o których mowa w art. 90d 

ust. 4 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz.U. 2016 poz. 1943     późn. zm.), w tym, w szczególności, kosztów 

zakwaterowania i przejazdu, 

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym, w szczególności, zakupu podręczników, 

dofinansowania do zakupu pomocy szkolnych, 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, biorąc pod uwagę szczególne 

okoliczności, że udzielenie stypendium w formach, których mowa § 3, ust. 1, pkt. 1, 2, 3, nie jest możliwe 

lub nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

3. Stypendium szkolne będzie przekazywane w następujący sposób: 

1) w formie częściowej lub całkowitej refundacji poniesionych przez wnioskodawcę kosztów, 

udokumentowanych na podstawie oryginałów faktur i rachunków imiennych, dowodów wpłat KP, biletów 

imiennych wystawionych na nazwisko ucznia lub wnioskodawcy, 

2) w formie rzeczowej, o której mowa w § 3 ust 1, pkt. 3  – opłacane bezpośrednio przez Gminę Ożarów 

Mazowiecki. 

4. W przypadku otrzymania stypendium szkolnego w formie świadczenia pieniężnego, o którym mowa w § 

3, ust. 1, pkt. 4, wnioskodawca dokumentuje wykorzystanie stypendium na cele edukacyjne oraz przedstawia 

dokumenty potwierdzające dokonanie wydatków na żądanie Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Do składania wniosków o udzielenie świadczenia w postaci stypendium szkolnego są uprawnieni: 

1) rodzice lub opiekunowie prawni niepełnoletniego ucznia, 

2) pełnoletni uczniowie, 

3) dyrektorzy szkół, ośrodków lub kolegiów, do których uczęszcza uczeń. 

2. Do ubiegania się o stypendium szkolne uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące 

kryteria: 

1) zamieszkują na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki, 

2) rozpoczynają lub kontynuują naukę w placówkach wymienionych w art. 90b, ust. 3 i 4 ustawy o systemie 

oświaty (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.)., 

3) miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie jest większa niż kwota, o której mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.). 

3. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 

z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe. 

§ 5. 1. Stypendium szkolne przyznaje się na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 

w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 

9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6237

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000163&min=1


2. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane w okresach 

innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym że wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym 

nie może przekroczyć łącznie dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6     ust. 2 pkt 2 ustawy 

o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. 2016 poz. 1    518 późn. zm.), a w przypadku słuchaczy kolegiów 

nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - 

osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6     ust. 2 pkt. 2 ustawy  o świadczeniach rodzinnych (t.j. 

Dz.U. 2016 poz. 1    518 późn. zm.). 

§ 6. 1. Uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może 

być udzielone stypendium szkolne w wysokości, która, łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze 

środków publicznych, nie przekracza dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. 2016 poz. 1    518 późn. zm.) w odniesieniu do danego roku szkolnego.  

2. W przypadku ucznia będącego słuchaczem kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium 

języków obcych i kolegium pracowników służb społecznych, który otrzymuje inne stypendium o charakterze 

socjalnym ze środków publicznych, może być udzielone stypendium szkolne w wysokości, która, łącznie 

z innym stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, nie przekracza osiemnastokrotności 

kwoty, o której mowa w ust. 1 w odniesieniu do danego roku szkolnego. 

§ 7. 1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium szkolne jest: 

1) złożenie wniosku o przyznanie stypendium szkolnego, którego wzór stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego 

Regulaminu, 

2) do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć stosowne zaświadczenia lub oświadczenia 

złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, umożliwiające określenie 

miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Dokumenty powinny 

potwierdzać dochód uzyskany w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku lub w przypadku 

utraty dochodu uzyskany w miesiącu złożenia wniosku. 

3) udokumentowanie występowania przynajmniej jednego z czynników o których mowa § 4, 

ust. 3 niniejszego Regulaminu. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Ożarowie 

Mazowieckim lub w Ośrodku Pomocy Społecznej w Ożarowie Mazowieckim w terminie od 1 września do 

15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów w terminie od dnia 1 września do 

15 października danego roku szkolnego. 

3. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożone po 

upływie terminu, o którym mowa w § 7, ust. 2 niniejszego Regulaminu. 

4. Wniosek, o którym mowa w § 7, podlega rejestracji zgodnie z datą wpływu, 

5. Wniosek, o którym mowa w § 7, pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku gdy: 

1) został złożony po ustalonym terminie – o czym decyduje data wpływu lub data stempla pocztowego 

z zastrzeżeniem opisanym w art. 90n ust.7 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2016 r., 

poz. 1943 z późn. zm.)., 

2) nie zawiera kompletu dokumentów, o którym mowa §7, ust.1 pkt. 2, i, mimo wezwania, w terminie 14 dni 

nie uzupełniono braków, 

wniosek lub załączniki, o którym mowa §7, ust.1, pkt. 1, pkt. 2, są nieprawidłowo wypełnione, jeśli, mimo 

wezwania, w terminie 14 dni nie uzupełniono braków. 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób wypłacania stypendium szkolnego 

§ 8. 1. Wypłata stypendium szkolnego nastąpi na podstawie przedłożonych faktur, rachunków lub innych 

dowodów wpłat wystawionych na nazwisko i imię rodzica/opiekuna prawnego ucznia lub na nazwisko i imię 

pełnoletniego ucznia, któremu przyznano stypendium szkolne. 

2. Stypendium szkolne zostanie wypłacone do wysokości kwoty określonej w decyzji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6237

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=04-05-2016&qplikid=161
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000163&min=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=04-05-2016&qplikid=161
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000163&min=1
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000163&min=1


3. Stypendium szkolne realizowane jest poprzez refundację wydatków, o których mowa w § 3 ust.1, pkt.1, 

pkt.2 niniejszego Regulaminu i wypłacane jest w dwóch transzach w danym roku szkolnym: 

1) do 15 grudnia – za okres maksymalnie 4 miesięcy od września do grudnia, 

2) do 15 lipca – za okres maksymalnie 6 miesięcy od stycznia do czerwca 

4. Rodzice ucznia, opiekunowie prawni lub pełnoletni uczeń, któremu przyznano stypendium szkolne, 

zobowiązani są do złożenia oryginalnych dokumentów potwierdzających poniesione koszty na cele edukacyjne: 

1) do 15 grudnia w danym roku szkolnym, 

2) do 15 lipca w danym roku szkolnym. 

5. Przekazanie przyznanego stypendium szkolnego nastąpi poprzez: 

1) wypłatę na rachunek bankowy rodzica ucznia, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia, któremu 

przyznano stypendium szkolne. 

2) w kasie banku wyznaczonego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowie Mazowieckim. 

6. Refundacja kosztów wyszczególnionych w dokumentach, o których mowa w §9 ust. 1 niniejszego 

Regulaminu zostanie dokonana, jeżeli poniesione wydatki: 

1) dotyczą okresu, na które przyznane jest stypendium szkolne, 

2) są zgodne z formami określonymi w decyzji, o której mowa w §11 ust. 1 niniejszego Regulaminu. 

3) zakupione rzeczy są przeznaczone na cele edukacyjne ucznia. 

Rozdział 6. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 9. 1. Do składania wniosków o udzielenie świadczenia w postaci zasiłku szkolnego są uprawnieni : 

1) rodzice lub opiekunowie prawni niepełnoletniego ucznia, 

2) pełnoletni uczniowie, 

3) dyrektorzy szkół, ośrodków lub kolegiów, do których uczęszcza uczeń. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany w przypadku: 

1) śmierci/wypadek rodzica lub prawnego opiekuna, 

2) pożar lub zalanie mieszkania/domu ucznia, 

3) klęska żywiołowa, 

4) konieczność ponoszenia wydatków związanych z długotrwałą i nagłą choroba ucznia, 

5) nieszczęśliwy wypadek powodujący trwały uszczerbek na zdrowiu członków rodziny ucznia, 

6) kradzież w mieszkaniu/domu ucznia, 

7) nagła i niezawiniona utrata pracy przez rodzica lub opiekuna prawnego ucznia, 

8) inne nagłe okoliczności losowe, które mogą mieć wpływ na pogorszenie sytuacji materialnej rodziny 

niemożliwe do przewidzenia. 

4. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 

zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

5. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2, pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2016 r., 

poz. 1518 z późn. zm.). 

6. Warunkiem ubiegania się o przyznanie zasiłku szkolnego jest złożenie wniosku według wzoru 

stanowiącego Załącznik Nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6237



7. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy załączyć dokumenty poświadczające wystąpienia 

zdarzenia losowego (np. odpis aktu zgonu, zaświadczenie lekarskie potwierdzające chorobę lub wypadek, 

zaświadczenie wystawione przez policję w przypadku kradzieży lub straż pożarną w przypadku pożaru). 

8. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub 

kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

9. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacony: 

1) na rachunek bankowy rodzica ucznia, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia, któremu przyznano 

zasiłek szkolny, 

2) w kasie banku wyznaczonego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowie Mazowieckim. 

10. Zasiłek szkolny udzielony w formie pomocy rzeczowej będzie realizowany przez zakup i przekazanie 

wnioskodawcy za pokwitowaniem przedmiotów pomocy rzeczowej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6237



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6237



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6237



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6237



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6237



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 6237



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 6237



 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 6237



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 6237



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 6237



 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 6237



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 6237



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 6237



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 6237



 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 6237



 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 6237



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 6237



 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 23 – Poz. 6237


		2017-07-18T11:23:42+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




